ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________________

от 26.05.2023 г №34

О внесении изменений в постановлении администрации Медведицкого городского

поселения от 25.04.2023 №22 Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута)

в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

Медведицкого городского поселения»

           В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от  27.07.2010 г №210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании

протеста прокуратуры Жирновского района от 19.05.2023 №7-35-2023, руководствуясь

Уставом Медведицкого городского поселения Жирновского муниципального района

Волгоградской области, администрация Медведицкого городского поселения Жирновского

муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести изменения в постановлениt администрации Медведицкого городского

поселения от 25.04.2023 №22 Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута)

в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

Медведицкого городского поселения»

1.1 пункт 1.1 Административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности Медведицкого городского поселения»

читать в следующей редакции:

«1.1 Предмет регулирования Настоящий административный регламент

устанавливает порядок предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута

(публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности Медведицкого городского поселения» (далее – муниципальная услуга) и

стандарт предоставления муниципальной услуги, в том числе определяет сроки и

последовательность административных процедур при предоставлении муниципальной

услуги администрацией Медведицкого городского поселения Жирновского

муниципального района Волгоградской области.

       Указанный Регламент распространяет свое действие на предоставление:

1) прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения

свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой

полосе, за исключением случаев, если свободный доступ к такому объекту ограничен в

соответствии с федеральным законом;

2) размещения на земельном участке межевых знаков, геодезических пунктов

государственных геодезических сетей, гравиметрических пунктов, нивелирных пунктов и

подъездов к ним;

3) проведения дренажных и мелиоративных работ на земельном участке;

4) забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов и водопоя;

5) прогона сельскохозяйственных животных через земельный участок;

6) сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на

земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям

и обычаям;

7) использования земельного участка в целях охоты, рыболовства, аквакультуры

(рыбоводства);

8) использования земельного участка в целях, предусмотренных статьей 39.37 настоящего

Кодекса.»

            2. Обнародовать настоящее постановление в местах, предназначенных для

обнародования информации на территории Медведицкого городского поселения и

обеспечить его размещение на интернет сайте Медведицкого городского поселения.

            3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Медведицкого

городского поселения

В.Г. Яковенко